

**ایستگاه مکانیزه کیفیت آب راه‌اندازی می‌شود**



ایستگاه مکانیزه‌پایش برخط وپنظله‌ای کیفیت‌آب‌رودخانه‌ها،مخازن‌سدها ودریاچه‌ها توسط شرکت آب و نیرو و با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی راه‌اندازی خواهد شد.

به‌گزارش پایگاه‌اطلاع‌رسانی وزارت‌نیرو(پاون)،در دریاچه‌های پشت‌سد معمولاً به‌پندگی‌های حرارتی در عمق آب‌خ می‌دهد که در صورت ورود آلاینده‌ها به مخزن می‌تواند سبب بروز و تشدید شرایط‌تغذیه‌گرایی در مخزن شود؛ بنابراین در صورت پایش کیفیت آب رودخانه‌ورودی و مخزن‌سد، می‌توان پیش از وقوع شرایط‌تغذیه‌گرایی، از بروز آن آگاه و تمهیدات لازم را جهت‌مدیریت‌کیفیت آب مخزن‌سد به‌کاربست.

به‌گزارش ایسنا، رضا اردکانیان شب گذشته با حضور در برنامه نگاه یک با بیان اینکه در همه استان‌ها ساعت کار اداری تغییر یافت و همین مساله نیز موجب شد تا شاهد کاهش بار در شبکه باشیم، اظهار کرد: تنها در تهران ۲۵۰اکیپ به‌منظور نظارت بر نحوه مصرف ادارات دولتی بسیج و موجب شد که اکنون شاهد کاهش مصرف برق باشیم.

به‌گفته‌وی، اگر این میزان صرفه‌جویی صورت‌نمی‌گرفت علاوه‌بر خاموشی‌های قابل‌ملاحظه لازم‌بود که برای تأمین‌این ۲۰۰۰ مگاوات، یک میلیارد و ۶۰۰میلیون یورو سرمایه‌گذاری صورت‌بگیرد.

وزیر نیرو با تأکید به این مساله که در ۵۵ هزار مگاوات اوج بار مصرف حدود ۲۱ هزار مگاوات مربوط به تجهیزات سرمایشی است، عنوان کرد: پراساس اطلاعات منتشر شده‌های آسایش بدن بین ۲۳ تا ۲۵ درجه تعیین شده است و اگر دمای کولر گازی از ۱۸ درجه به ۲۵ درجه افزایش یابد می‌توان تنها از این طریق ۴ هزار مگاوات صرفه‌جویی را انجام داد.

اردکانیان با بیان اینکه افزایش مدا در بسیاری از مناطق جهان موجب تلفات متعدد شده‌است، گفت: در چهارشنبه گذشته در جمهوری آذربایجان به دلیل افزایش بار شبکه ناشی از دستگاه‌های سرمایشی یالکوات در شبکه‌این کشور،صورت گرفت که تاکنون نیز اثرات مخرب آن باقی مانده است.

وی درخصوص آخرین وضعیت مصرف‌برق در ایران نیز گفت: امروز پیک بار ۵۵ هزار و ۲۲۵ مگاوات ثبت شد و تنها در نقاط مختلف کشور شاهد ۱۰۰۰ مگاوات خاموشی بوده‌ام که امیدواریم در روزهای آینده با افزایش مدیریت مصرف و کاهش مدا این میزان کاهش یابد.

وزیر نیرو در پاسخ به این سوال که چرا خاموشی‌ها از قبل اطلاع‌رسانی نمی‌شود، گفت: اگر قرار باشد خاموشی با برنامه‌ای صورت بگیرد می‌بایست از طریق شرکت‌های توزیع اطلاع‌رسانی انجام شود اما گاهی اوقات به دلیل بروز برخی حوادث در شبکه‌شاهد خاموشی هستیم که امکان اطلاع‌رسانی آنها وجود ندارد.

وزیر نیرو در پاسخ به این سوال که چرا خاموشی‌ها از قبل اطلاع‌رسانی نمی‌شود، گفت: اگر قرار باشد خاموشی با برنامه‌ای صورت بگیرد می‌بایست از طریق شرکت‌های توزیع اطلاع‌رسانی انجام شود اما گاهی اوقات به دلیل بروز برخی حوادث در شبکه‌شاهد خاموشی هستیم که امکان اطلاع‌رسانی آنها وجود ندارد.

اردکانیان درخصوص وضعیت صادرات برق و شایعاتی که درخصوص این مساله طی روزهای اخیر منتشر شده‌است، تصریح کرد: امکان تبادل برق ایران با کشورهای دیگر وجود

**انظار نظر و رفتار نیت هند درباره واردات از ایران**



وزیر نفت هند در اظهاراتی اعلام کرد

تقاضای این کشور برای نفت و نه فشار چانه‌ی، مشخص خواهد کرد که آیا چالایشگاه‌های هندی به خرید نفت از ایران ادامه خواهند داد.به گزارش ایسنا، وزیر نفت هند گفت: هیچ تصادی در تفکر ما درباره هیچ نوع‌وعی وجود ندارد. ما در وهله نخست نسبت به تضمین تأمین نیازهای انرژی خود اطمینان حاصل خواهیم کرد.اوپولیت به منافع ملی داده می‌شود.ایران سومین صادرکننده بزرگ نفت به هند پس از عراق و عربستان سعودی است. بازار انرژی جهانی به‌نظاره نحوه واکنش هند به تهدید دونالد ترامپ، رییس‌جمهور آمریکا برای وضع تحریم‌های اقتصادی علیه ایران نشسته است.

**وزیر نیرو خبر داد:**

## تکذیب صادرات آب و برق



دار چراکه ما قصد داریم به عنوان هاب انرژی منطقه مطرح شویم اما باید گفت در شرایط یک به هیچ عنوان صادراتی از سوی ایران به کشورهای دیگر صورت نمی‌گیرد.

به گفته‌وی، به‌طور کلی ظرفیت صادرات ۱۳۰۰ مگاوات برق از ایران وجود دارد که در زمان غیرپیک به کشورهای عراق، پاکستان و افغانستان صادر می‌شود و در حال حاضر نیز از کشور ترکمنستان، آذربایجان و افغانستان حدود ۷۰۰ مگاوات برق در ریافت می‌کنیم. وی درخصوص آخرین وضعیت آب‌خوزستان گفت: طرح‌های ابرسانی به خوزستان از حدود یک سال پیش آغاز شد و بعداز اینکه دولت این طرح‌ها را به تصویب رساند خردادماه سال گذشته این طرح‌ها به مرحله اجرا درآمد و توانستیم ۹۵ کیلومتر خطوط لوله ۲ هزار با قطر دو متر را اجرایی کنیم.

وزیر نیرو با بیان اینکه در طول ۱۱ ماه طرح‌های زیربنایی خوزستان در حوزه آب به بهره‌برداری رسید، عنوان کرد: در روزهای اخیر به دلایل مختلف کیفیت آب کارون دچار مشکل شد که یکی از دلایل آن موضوع کاهش باران‌ها است.

اردکانیان با بیان اینکه اسسال در کشور نسبت به بلندمدت شاهد ۳۰۰درصد و نسبت به سال گذشته ۲۶درصد کاهش

**اعلام بر نامه خاموشی‌های تهران در ۱۷ تیر**



شرکت توزیع نیروی برق تهران در پی افزایش احتمال خاموشی‌ها و افزایش درجه حرارت، اطلاعیه‌ای را مبنی بر برنامه زمانبندی قطعی برق در مناطق مختلف شهر منتشر کرد.

به گزارش خبرگزاری صدواوسما از وزارت نیرو، در این اطلاعیه آماده است که با توجه به فرارسیدن فصل گرما و پایداری دما و افزایش استفاده نامتعارف از سیستم‌های سرمایشی و به تبع آن افزایش بار شبکه و نیز عدم رعایت الگوی مصرف از جانب برخی مشترکان، ناگزیر به اعمال مدیریت اضطراری بار در شبکه در برخی ساعات هستیم. برای مشاهده جدول زمانبندی به سایت <http://tejaratonline.ir/fa/news/۶۲۳۵۰> مراجعه فرمایید.

گفت: شایعاتی نظیر این مساله که ایران آب را به کویت و یا کشورهای دیگر صادر می‌کند به‌طور کامل مورد تکذیب است اما من انتظار ندارم که این مسیر شایعه‌سازی متوقف شود ولی این انتظار می‌رود که مردم نسبت به چیزهایی که می‌شنوند آگادتر باشند. وزیر نیرو درخصوص جزئیات انتقال آب به کویت اظهار کرد: ۱۵ سال پیش یعنی در سال ۱۳۸۲ که بنده معاون آب و وزارت نیرو بودم پیشنهادی درخصوص انتقال آب ایران به کویت مطرح شد و این کشور نیز تمایل زیادی به واردات آب از ایران داشت لذا تفاهنامه‌ای در این راستا منعقد شد که برخی از افراد نیز در آن زمان موافق و برخی افراد نیز مخالف بودند اما به‌طور کلی به دلیل بحث‌های تغییر اقلیم و احتمالاتی که داده می‌شد در آینده کشور با شرایط خشکسالی مواجه باشند و توان به یک تمهد بلندمدت پایمند بود، هیچ‌گاه این تفاهنامه به قرارداد منجر نشد.

اردکانیان تصریح کرد: وزارت نیرو هیچ برنامه‌ای برای صادرات آب ندارد و شایعاتی که در مورد این مسائل گفته می‌شود تنها به دلیل کاهشکی در حوزه آب است.

وی درخصوص وضعیت سدهای کشور گفت: در حال حاضر سدهای کشور نسبت به سال قبل با کاهش ۲۵درصدی میزان ریزه‌ور هستند. به‌گونه‌ای که از تعداد ۱۱۵۷ شهر، تعداد ۳۲۴ شهر با جمعیت ۳۲ میلیون نفر با مشکلات کم‌آبی مواجه شدند که برای گذر از این تنش آبی وزارت نیرو برنامه‌هایی را در نظر گرفته است.

وزیر نیرو کنترل کیفیت آب، به سرعت بخشیدن به طرح‌های ابرسانی با اجزء طرح‌های وزارت نیرو در این راستا دانست و افزود: دو هفته قبل دولت اجرای ۱۹۵ پروژه در ۲۸۰ شهر را با سرمایه یک‌هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان مورد تصویب قرار داد که در حال حاضر نیز اساتارت‌اجرای این طرح‌ها زده شده‌است

که امیدواریم با همکاری و مدیریت مصرف مشترکان بتوانیم تابستان را بدون مشکل سپری کنیم.

اردکانیان تصریح کرد:اگر بتوانیم بهره‌وری آب را در بخش کشاورزی ۱۰ درصد افزایش دهیم، می‌توانیم نیاز آب شرب در بخش خانگی، تجاری و صنعتی دو برابر جمعیت فعلی کشور پاسخگو باشیم لذا لازم است که در این حوزه تمهیدات فزاینده پیشه شود.

گفت: به گفته‌وی، لازم است که جامعایی صنایع به خوبی انجام شود و به موضوع آمایش سرزمین و آب‌محور در زمان اجرای یک صنعت توجه شود. چراکه در شرایط کنونی وضعیت منابع آب نمی‌توان نسبت به انجام این گونه کارها بی‌تفاوت بود.

# تجارت

شنبه ۱۹ تیر ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۲۴۸  
**Tue • 10 July • 2018**

انرژی

### پیشخوان

**نصب ۷۵ دستگاه ترانسفورماتور**

**در شبکه برق اهواز**



به گزارش روابط عمومی توزیع اهواز، تعداد ۷۵ دستگاه ترانسفورماتور با اعتباری بالغ بر ۱۷ میلیارد ریال در شبکه برق کلانشهر اهواز نصب شد.

علی عبدالوی معاون مهندسی این شرکت گفت: در ۲ماهه اول سال

جاری با تلاش همکاران مناطق و شهرستانهای تابعه، تعداد ۷۵ دستگاه ترانس برای پایدارسازی و جلوگیری از خاموشی در سطح شبکه برق اهواز نصب شد.

وی در ادامه افزود: باتوجه به پیش‌بینی صورت‌گرفته مبنی بر افزایش رشد مصرف و احتمال خاموشی در تابستان، حفظ پایداری شبکه دارای اهمیت زیادی است. لذا با شناسایی نقاط ضعف سیستم توزیع و نصب ترانسهای جدید، اقدامات لازم در این خصوص صورت گرفته است.

**آب طرح غدیر به زودی**

**به روستاهای آبادان می‌رسد**

نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی از طی شدن مراحل نهایی اتصال طرح غدیر به منظور ابرسانی به روستاهای آبادان خبر داد.

عالمر کعبی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به تکمیل فاز دوم طرح ابرسانی غدیر طبق وعده قبلی عنوان کرد: برای کنترل شوری آب دریا، بند خاکی مارد ظرف کمتر از یک ماه تکمیل شد و ۹۰ کیلومتر لوله‌گذاری باقیمانده طرح غدیر ۴ طرف کمتر از دو ماه به بهره‌برداری رسید. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این امر نشان از همت و همدلی مسئولان برای تکمیل طرح بود، البته تأمین آب شرب از حقوق اولیه مردم آبادان و خرمشهر است که باید برای بهبود آن طرح‌های نیمه تمام دیگر به سرعت تکمیل شوند.

کعبی با اشاره به خشکسالی‌های اخیر در منطقه گفت: با توجه به کاهش جریان آب رودخانه کارون، آب شور دریا وارد مسیر رودخانه شده و شوری آب افزایش پیدا کرده است. برای کاهش شوری و بهبود کیفیت آب روستاها باید انتقال آب غدیر به این منطقه سرعت یابد تا شاهد بهبود کیفیت آب در روستاهای آبادان را باشیم.

**قیمت نفت افزایش یافت**

قیمت نفت روز دوشنبه که سرمایه‌گذاران به محدود شدن عرضه در بازار متمرکز شده بودند افزایش پیدا کرد.

به گزارش ایسنا، پهای معاملات آتی نفت برنت ۳۷ سنت یا ۰.۵

درصد افزایش یافت و به ۷۷.۴۸ دلار در هر بشکه رسید.

پهای معاملات آتی نفت آمریکا با ۲۹ سنت یا معادل ۰.۴ درصد

افزایش، به ۷۴.۰۹ دلار در هر بشکه معامله شد.

آمر رسمی که پنجشنبه گذشته منتشر شد نشان داد ذخایر نفت در

کشینگوا کلاهما که هاب تحویل معاملات آتی نفت آمریکا است،

به پایین‌ترین حد در سه سال و نیم اخیر کاهش یافته است.

سرمایه‌گذاران همچنین به میزان افزایش صادرات عربستان

سودی و سایر کشورهای حاشیه خلیج فارس معطوف شده‌اند.

## تغییر تعرفه آب و برق دستگاه‌های اجرایی



واحدهای اداری و ستادی دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده یک قانون برگزاری مناقصات و نیروهای مسلح در بازه زمانی اول خردادماه تا پایان شهریورماه هر سال با ضرب (۱.۲) نسبت به تعرفه اوج بار مصوب محاسبه و دریافت خواهند شد.

کلیه دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده یک قانون برگزاری مناقصات و نیروهای مسلح موظفند نسبت به نصب لوازم کاهنده مصرف آب ساختمان‌های اداری مربوط به خود ظرف یک ماه مشابه سال ۱۳۹۶ اقدام کنند. در صورت عدم مدیریت نسبت به اطلاعات اولیه دوره مشابه سال قبل، مصرف صرف اضافه بازخ دو برابر تعرفه موجود محاسبه و دریافت خواهد شد. در بخش دیگری از این تصویب نامه آمده است که کلیه

هیات وزیران نحوه محاسبه تعرفه برق ساعات اوج بار دستگاه‌های اجرایی و تعیین الگوی مصرف برق خانگی در ماه‌های گرم سال را تعیین کرد.

به گزارش ایسنا، پرو تصمیمات اتخاذ شده در جلسه ۲۸ خرداد ماه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی و به منظور تحقق اهداف سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی و اصلاح الگوی مصرف انرژی، وزارت نیرو با توجه به شرایط بحرانی و نیاز به مدیریت مصرف و جلوگیری از رشد بی‌رویه مصارف اوج بار برق در ایام گرم سال، پیشنهادی را جهت تصویب در هیئت

وزیران ارائه کرد که در جلسه ۱۰ تیرماه هیئت وزیران

مورد تصویب قرار گرفت.

در این تصویب نامه آمده است: تعرفه برق ساعات



مدير عامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی ایران از تغییر نحوه محاسبه کارمزد جایگاه‌داران سوخت خبر داد.

تغییر نحوه محاسبه کارمزد جایگاه‌داران سوختمحمد رضا موسوی خواهد در گفتگویی اختصاصی باخبرنگار خبرگزاری صدا و سیما با اعلام این خبر افزود: از این پس کارمزد جایگاه‌داران به صورت حق العمل محاسبه شده و جایگاه‌داران می‌توانند حق العمل خود را به صورت مستقیم از مصرف‌کنندگان دریافت کنند.

وی با بیان اینکه سالیان طولانی شرکت پخش فرآورده‌های نفتی در گیر پرداخت کارمزد به جایگاه‌داران بود گفت: با تلاش‌های وزارت نفت و سازمان برنامه و بودجه اسسال در آیین نامه تبصره ۱۴ قانون بودجه ویژه‌ای منجر شده که بر اساس آن از این پس شاهد پرداخت حق‌العمل به جایگاه‌داران خواهیم بود.

آگهی ابلاغ وقت دادرسی

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی به خوانده بنام آقای رضامصلح /خواهان ظهیر حسن پور با و کالت آقای ناصر اروچی اینالو بطرفیت شما دادخواستی به خواسته مطالبه وجه فاکتور را تقدیم نموده که به این شعبه ارجاع و به کلاس ۹۷۰۲۲۱ ثبت و وقت رسیدگی برای مورخه ۱۳۹۷/۵/۱۷ روز چهارشنبه ساعت ۱۵/۳۰ بعد از ظهر تعیین وقت شده است. اینک به علت مجهول المکان بودن شما و به درخواست خواهان و تجویز ماده ۳۳ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت در یکی از روزنامه‌های کنبرا انتشار آگهی و از شما دعوت می‌شود در جلسه فوق در شعبه ۳۱ شورای حل اختلاف مجتمع مرکزی حاضر و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و هر گونه دفاع در مقابل دعوی اقامه شده دارید، بنمایید در غیر اینصورت دادخواست ابلاغ شده محسوب و شورا اقدام قانونی را معمول خواهد نمود.
شاهرخ- دفتر شعبه ۳۱ شورای حل اختلاف اردبیل

آگهی ابلاغ وقت دادرسی

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی به خوانده بنام آقای شهروز یاقوتی خواهان ظهیر حسن پور با کالت آقای ناصر اروچی اینالو بطرفیت شما دادخواستی به خواسته مطالبه وجه فاکتور را تقدیم نموده که به این شعبه ارجاع و به کلاس ۹۷۰۲۰۹ ثبت و وقت رسیدگی برای مورخه ۱۳۹۷/۵/۱۷ روز چهارشنبه ساعت ۱۶ بعد از ظهر تعیین وقت شده است. اینک به علت مجهول المکان بودن شما و به درخواست خواهان و تجویز ماده ۳۳ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت در یکی از روزنامه‌های کنبرا انتشار آگهی و از شما دعوت می‌شود در جلسه فوق در شعبه ۳۱ شورای حل اختلاف مجتمع مرکزی حاضر و نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و هر گونه دفاع در مقابل دعوی اقامه شده دارید، بنمایید در غیر اینصورت دادخواست ابلاغ شده محسوب و شورا اقدام قانونی را معمول خواهد نمود.
شاهرخ- دفتر شعبه ۳۱ شورای حل اختلاف اردبیل

آگهی حصر وراثت

آقای امن اله ولی نژاد دارای شماره شناسنامه بشماره ۳۱ به شرح پرونده کلاس ۵۰۳-۹۷-۱۹نم شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شاداران علی حیدر ولی نژاد قره موسی لو به شماره شناسنامه ۲۵۱ در تاریخ ۹۱/۱۲/۹ در اردبیل اقامتگاه دائمی خود بدورد حیات گفته، ورئه آن مرحوم منحصر است به: ۱- عزت اله ولی نژاد فرزند علیحیدر به شماره شناسنامه ۲۹ فرزند متوفی ۲- حمد اله ولی نژاد فرزند علیحیدر به شماره شناسنامه ۳۰ فرزند متوفی ۳- امن اله ولی نژاد فرزند علیحیدر به شماره شناسنامه ۳۱ فرزند متوفی ۴- لطف اله ولی نژاد فرزند علی حیدر به شماره شناسنامه ۴۷۷۵ فرزند متوفی ۵- حمد اله ولی نژاد قره موسی لوفزند علی حیدر به شماره شناسنامه ۴۷۷۶ فرزند متوفی ۶- سخاوت ولی نژاد فرزند علی حیدر شماره شناسنامه ۷- پهلوز ولی نژاد فرزند موسی لو فرزند علی حیدر به شماره شناسنامه ۲۰۱ فرزند متوفی ۸- علی ولی نژاد قره موسی لو فرزند علی حیدر به شماره شناسنامه ۲۶۴۲۲ فرزند متوفی ۹- مهناز ولی نژاد قره موسی لو فرزند علی حیدر به شماره شناسنامه ۴۷۷۷ فرزند متوفی ۱۰- زلفناز ولی نژاد فرزند علی حیدر به شماره شناسنامه ۲۸ فرزند متوفی ۱۱- فرحناز ولی نژاد فرزند علی حیدر به شماره شناسنامه ۴۷۷۸ فرزند متوفی ۱۲- جواهر خدیجه فرزند محمد

به شماره شناسنامه ۳۹ همسر متوفی. اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آگهی می‌نماید، هر کس اعتراض دارد و یا وصیت نامه‌ای از متوفی نزد او می‌باشد. از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر و رسمیتنا جز سری و رسمی که بعد از موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط و بلا اثر خواهد بود.

رییس شعبه ۱۱ شورای حل اختلاف اردبیل- بدری

آگهی مفقودی قرارداد زمین

اصل قرارداد واگذاری زمین قطعه ۱۲ جز از پلاک ثبتی شماره ۳۱۰ فرعی از اصلی در بخش ۳ اردبیل به مساحت ۴۰۰/۱۴ متر مربع بشماره پرونده ۳۳۳ شرکت تعاونی مسکن میلاذ کارکنان استانداری اردبیل (بشماره ثبت ۲۵۲۷) بشماره قرارداد ۱۰۲۴- ۳/ تاریخ ۱۳۸۳/۱۰/۱۵ بنام آقای اسماعیل حاجی زاده بشماره شناسنامه ۳۴۲ صادره از مغان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

آگهی مفقودی قرارداد زمین

اصل قرارداد واگذاری زمین قطعه ۱۲ جز از پلاک ثبتی شماره ۳۱۰ فرعی از اصلی در بخش ۳ اردبیل به مساحت ۴۰۰/۱۴ متر مربع بشماره پرونده ۴۷۶ شرکت تعاونی مسکن میلاذ کارکنان استانداری اردبیل (بشماره ثبت ۲۵۲۷) بشماره قرارداد ۳۳- ۳/ تاریخ ۱۳۸۳/۱۰/۱۵ بنام آقای اله شکر فتحی بشماره شناسنامه ۹۹۳ صادره از بيله‌سوار مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.